



طوفان یا انتقام؟

اظهارات سردار رمضان شریف بستختگوی سپاه درباره عملیات حماسی بحث برانگیز شد



تحفه ۱۷ میلیون یورویی

بررسی گشایش خط اعتباری روسیه برای ایران در گفت‌وگو با داوود سوری



امنیت ملی در خطر است

یادداشتی از محمد رهبری درباره پیامد مهاجرت و خطر عقب ماندگی فناورانه



مردی میانه خدمت و خیانت

میرزا حسین خان سپهسالار از قرارداد رویترا تا گلداسمیت و قرارداد آخال

با تبیین دیدگاه‌های فقهی و اجتماعی اسلام درباره زنان اعلام شد:

مخالفت رهبری با ازدواج کودکان و حمایت از تصویب قانون علیه خشونت خانگی

قیال این مسئله بسیار مهم، دو رویکرد کلی غربی و اسلامی در جهان وجود دارد که مقابل هم هستند. رهبری با اشاره به «گریز نظام تمدنی و فرهنگی غرب از مباحثه درباره مسائل مهم زنان» افزودند: «غربی‌ها چون درباره زنان منطقی ندارند، در قبال هر سؤال و موضوعی، تلاش می‌کنند حرف خود را با جنجال و هوچی‌گری، خریدن شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی استفاده ابزاری از هنر و ادبیات و فضای مجازی و تسلط بر مراکز بین‌المللی مربوط به زنان به پیش ببرند.»

ایشان را «غیر قابل درک» خواندند و افزودند: «بر اساس حدیثی معتبر، خداوند از خشم فاطمه (س) به خشم می‌آید و از خشنودی او خشنود می‌شود که بالاتر از این، هیچ فضیلتی برای انسان قابل تصور نیست؛ بنابراین، هر کس رضایت پروردگار را می‌خواهد باید به توصیه‌ها، درس‌ها و جهت‌گیری‌های آن در خانواده و در جایگاه دختری، مادری، همسری، و در عرصه اجتماع و سیاست عمل کند». ایشان هویت زن، ارزش‌ها، حقوق، تکالیف، آزادی‌ها و محدودیت‌های او را «مسئله حیاتی و بسیار تعیین‌کننده» دانستند و گفتند: «در

گروه خبر: مقام معظم رهبری دیروز در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران، به تبیین دیدگاه منطقی و عقلانی اسلام درباره ابعاد مختلف حضور زنان در خانواده و فعالیت نامحدود آنان در اجتماع، سیاست و مدیریت‌های سطوح گوناگون پرداختند و تأکید کردند: «در اسلام راه هر نوع فعالیت اجتماعی برای زنان هم‌چون مردان باز است به شرط رعایت دو حساسیت مهم یعنی موضوع خانواده و مراقبت از خطر جاذبه‌های جنسی». آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه ولادت فاطمه زهرا (س) انجام شد، عظمت شخصیت

گفت‌وگو با **عبداله باباخانی** کارشناس بین‌المللی انرژی



بزرگ‌ترین مالیات مصرف انرژی‌های فسیلی است

بخش بزرگی از مالیاتی که از مردم می‌گیریم، انرژی‌های فسیلی است که از زیر زمین خارج کرده یا به مردم دوباره می‌فروشیم یا بخشی را صادرات کرده و کشورداری می‌کنیم. بزرگ‌ترین مالیاتی که از مردم می‌گیریم، مصرف همین انرژی‌های فسیلی زیر زمین است. کشور ما دو نوع مالیات می‌گیرد: یکی از منابعی که رایگان در اختیارش است و یکی هم از محل درآمدهای روزانه مردم.

گفت‌وگوی انرژی ۱۱-۱۰

در فضای برنامه‌ریزی

برنامه‌ریزی مسئله‌ای هم‌زاد با بشر است. نکته مهم این است که با پیشرفت بشر موضوعات پیچیده‌تر و برنامه‌ریزی به مسئله‌ای غامض تبدیل شده است. در مثل عامیانه گفته‌اند که اول چاه را بکن، بعد منار را بزند. در واقع اگر می‌خواهی منار را بزند، باید پیشاپیش جایی برای پنهان کردن آن در نظر بگیری و الا منار به‌عنوان مدرک دزدی، روی دست می‌ماند. ماجرای برنامه‌ریزی در ایران نیز از این نوع است، به‌ویژه برنامه‌ریزی که ناشی از درآمدهای نفتی و انرژی ارزان باشد. در سال ۱۳۵۲ که قیمت نفت ۴ برابر شد، رژیم گذشته، پول‌های نفتی را وارد چرخه مصرف کرد، نتیجه آن شد که واردات آن اندازه زیاد بود که بنادر کشور قدرت تخلیه آنها را نداشتند، لذا کشتی‌های حامل کالاهای وارداتی، ماه‌ها دریا معطل می‌شدند تا نوبت به تخلیه آنها برسد و در این مدت هزینه (دموراز) می‌گرفتند که رقم سرسام‌آوری بود، از جمله در یک سال به ۴۰۰ میلیون دلار رسید. یا جاده‌ها و راه‌آهن امکان حمل کالای وارداتی به داخل کشور و مراکز مصرف را نداشتند لذا در گمرک می‌ماندند و برخی از آنها فاسد و خراب می‌شدند. منظور این است که سیاست‌گذاری امری بغایت پیچیده و با حساب و کتاب است.

سرمقاله

گفتاری از **محسن آرمین** درباره شرایط سیاسی امروز ایران

اصلاح طلبان خودکم‌بینی را کنار بگذارند

فضای مجازی عمدتاً دست دو جریان ضداصلاحات در دوطرف ماجرا است. دوطرفی که در واقع اصلاحات را الترناتیو خود می‌دانند. صدای اصلاح‌طلبان هم خیلی ضعیف است. همه این موارد باعث شده است که به یک نوع خودباختگی، یا انفعال گرفتار شویم. نتیجه این است که ما به جز ابراز گله و نگرانی در جمع‌های خود و اظهار نظرهای مایوسانه و نه‌باینا کلی گویی کاری نمی‌کنیم که اثر عملی ندارد.



۴-۵ گفتار سیاستمدار



سرنوشت ترامپ

یک گمانه زنی حقوقی درباره وضعیت رئیس‌جمهور سابق آمریکا:
او دیگر نمی‌تواند نامزد شود؟

تحلیل
بین‌الملل
۸-۹